
 

 

Propozice závodu TFA Rozálka 

 

 

Termín: neděle 16. června 2024 

Pořadatel: SDH Žamberk ve spolupráci s TFA ligou Královéhradského kraje 

Místo: Žamberk, Tyršova rozhledna 

GPS souřadnice: 50.0849761N, 16.4570728E 

 

 

 

Průběh a pravidla soutěže  

Soutěž v disciplínách TFA (simulace zásahové činnosti v zásahovém oděvu za použití dýchacího přístroje 

jako zátěže). Trať bude postavena na jeden úsek. To znamená, že soutěžící bude trať zdolávat od startu 

až do cíle (tlačítko STOP) na jeden zátah. 

  



 

Podmínky účasti  

Soutěžící musí být zdravotně způsobilý účast v disciplíně TFA, startuje na vlastní nebezpečí a pořadatel 

soutěže nenese v případě jeho zdravotních komplikací žádnou odpovědnost. 

Každý soutěžící při prezenci potvrdí svoji zdravotní a fyzickou způsobilost písemným prohlášením v 

přihlášce. Závodníci mladší 18 let dále přinesou potvrzení od zákonného zástupce. 

Přihlášky  

Do středy 12.6.2024 vyplnit registrační formulář na stránce hasicovo.cz. Počet závodníků je omezen na 

60. 

Kategorie  

• muži A – 18 až 34 let (2006-1990) 

• muži B – 35 a více let (1989 a starší) 

• ženy A – 18 až 29 (2006–1995) 

• ženy B – 30 a více let (1994 a straší) 

• dorostenci 15 až 18 let (2009–2007) 

• dorostenky 15 až 18 let (2009-2007) 

• v den konání závodu musí být dorostencům a dorostenkám 15let  

• Rozhodující je věk v daný rok narození z důvodu hodnocení celého ročníku ligy, 

• Minimální počet závodníků v jedné kategorii jsou 4. Pokud bude méně, dojde sloučení s jinou 

kategorií 

 

Časový harmonogram  

• 9:00 – 9:30 hodin – prezence závodníků pod rozhlednou,  

• 9:30 – 9:55 – prohlídka trati  

• 10:00 - start soutěžících podle startovního pořadí,  

• Vyhlášení výsledků a slavnostní ukončení soutěže bude realizováno podle časového sledu 

soutěže.  

• V případě většího množství přihlášených závodníků může být časový harmonogram upraven 

(přihlášeným závodníkům změnu času napíšeme). 

 

  

https://tfaligahk.hasicovo.cz/


 

Start  

1. Příprava  

a) nejpozději před startem předchozího závodníka se závodník v předepsané výstroji a výzbroji dostaví do 

stanoveného prostoru k předstartovní kontrole,  

b) rozhodčí nebo startér zkontrolují, zda jeho výstroj a výzbroj odpovídá pravidlům. Izolační dýchací 

přístroj (IDP) bez masky (10 kg) zajistí pořadatel.  

2. Výstroj a výzbroj 

• Muži - kompletní třívrstvý zásahový oděv pro hasiče, kabát ochranného oděvu zapnutým až 

na konec zipu, sportovní obuv, zásahová přilbu pro hasiče, ochranné rukavice (jakékoli 

pracovní - celoprstové) a IDP bez masky(dodá pořadatel) 

• Ženy - - kompletní třívrstvý zásahový oděv pro hasiče, kabát ochranného oděvu zapnutým až 

na konec zipu, sportovní obuv, zásahová přilbu pro hasiče, ochranné rukavice (jakékoli 

pracovní - celoprstové) a IDP bez masky(dodá pořadatel) 

• Dorost – pracovní stejnokroj PS II, blůza ochranného oděvu zapnutá až na konec zipu, 

sportovní obuv, sportovní přilbu pro hasiče, ochranné rukavice (jakékoli pracovní - 

celoprstové) a zátěžová vesta (6kg, dodá pořadatel) 

 

3. Start  

a) Soutěžící startuje s kompletním výstrojí a výzbroji viz odstavec č. 2. Po celou dobu pokusu nesmí 

soutěžící sundat ani rozepínat nebo upravovat žádnou součást výstroje. Pokud závodník nastoupí 

ke startu s výstrojí, která neodpovídá výše uvedeným ustanovením, nebude na start připuštěn a 

bude diskvalifikován. 

b) Start pokusu bude upřesněn pořadatelem při instruktáži. Měření času se spouští současně s 

odstartováním pokusu.  

Disciplíny  

a) Disciplína běh s požárními hadicemi 

a. spočívá v zapojení hadic do PS12 a rozvinutí dvou hadicových vedení s proudnicemi na 

určenou vzdálenost, hadice jsou předem připraveny, složeny do harmonik, ve vymezeném 

prostoru, každé vedení je tvořeno třemi spojenými hadicemi B 75 mm a proudnicí B, spoje 

jsou jištěny proti rozpojení, např. lepicí páskou. 

b. Proudnice se položí za vyznačenou čáru. 

b) Prolézání skrz pneumatiky 

a. Prolezení dvou spojených traktorových pneumatik zajištěných proti pohybu 

c) Barely 

a. Nesení dvou přibližně 15kg barelů okolo kaple 



 

b. Ženy a dorost budou mít lehčí barely 

d) Tažení závaží 

a. Tažení závaží po zemi 

e) Slalom mezi kužely 

a. Proběhnutí slalomu okolo kuželů 

f) Motání hadic 

a. Motání dvou hadic B75mm na jednoducho odložení do boxu 

g) Bariéra 

a. Překonání 2m bariéry 

b. Ženy a dorost budou mít 1,5m bariéru 

c. K dispozici bude žebřík, který bude možný použít po viditelném pokusu (dotyku) bariéry 

h) Hammer box 

a. Spočívá v provedení 30 úderů nahoru a 30 dolů 

b. Ženy a dorost pouze 20 úderů 

c. Palice se musí zůstat uvnitř hammer boxu 

i) Figurína  

a. Spočívá v uchopení figuríny raitekovým úchopem a tažením po vytyčené trase 

b. Ženy a dorost budou mít lehčí figurínu 

j) Otáčení pneumatik 

a. Otočení traktorových pneumatik 2x jedním směrem a 2x zpátky 

k) Výstup na rozhlednu 

a. Výstup 16m na Tyršovu rozhlednu, kde se ukončí pokus zmáčknutím tlačítka 

  



 

Diskvalifikace a postihy  

O diskvalifikaci a případných postizích rozhoduje rozhodčí soutěže.  

Důvodem k okamžité diskvalifikaci soutěžícího je:  

a) Nedostavení se na předstartovní kontrolu startu včas na start. 

b) Neuposlechnutí pokynů rozhodčího. 

c) Nesplnění časového limitu 7minut před vstupem do rozhledny. 

d) Nesplnění disciplíny. 

e) Odložení jakékoliv součásti výstroje či výzbroje během měřeného pokusu. 

f) Nastoupení ke startu ve výstroji a výzbroji neodpovídající pro užití u jednotek PO a nesplňující 

ustanovení propozic této soutěže. 

g) Nedodržení trasy, vybočení z vymezeného prostoru a zkrácení trati. 

h) Použije-li soutěžící v průběhu soutěže pomoc druhé osoby nebo různý materiál nepatřící do dané 

disciplíny zvýhodňující jej v plnění pokusu. 

i) Ohrožení diváka, popř. soutěžícího technickým prostředkem nebo jiné nesportovní chování. 

 

Důvodem k postihu soutěžícího 30 trestnými vteřinami je:  

j) Odhození proudnic. 

k) Ponechaná přečnívající jakákoliv část hadice přes půdorysný rozměr boxu. 

l) Zjevné odhození palice místo položení.  

m) Každé neotočení pneumatik (pokud neotočí ani jednou, znamená to 2 minuty) 

 

Různé:  

1. startovní pořadí určuje pořadatel  

2. při podání písemného protestu nebo odvolání bude složena finanční částka (kauce) v hotovosti ve 

výši 500,- Kč, protest či odvolání se podává písemně k hlavnímu rozhodčímu,  

3. pořadatel si vyhrazuje změnu časového harmonogramu, úpravu trati dle aktuálních podmínek a 

možností či zrušení závodu bez náhrady.  

 



 

Startovné: 250 Kč, platí se při prezenci.  

Strava a pitný režim  

Ve startovném je zahrnut poukaz na jídlo a pití.  

Zodpovědné osoby  

Velitel soutěže: Ondřej Dlabka  

Hlavní rozhodčí: Petr Zámečník (zamecnik-petr@seznam.cz) 

Zdravotnické zabezpečení  

Zdravotnickou službu zajistí pořadatel.  

Časomíra  

Měření časů bude prováděno elektronicky. 

Pojištění soutěžících a ostatních účastníků soutěže pořadatel nezajišťuje.  

 

 

 

Sponzoři ligy TFA Královéhradeckého kraje: 

 


